[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
Астраханская областная организация Профсоюза
ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«16»  февраля 2016 г.

г. Астрахань
	№ 10-16-2

«О ситуации с реализацией постановления Правительства Астраханской области № 683-П от 31.12.2015 года»

Заслушав информацию  председателя организации Бугреевой Т.М. о ситуации в муниципальных образованиях и организациях, подведомственных министерству образования АО, нехватке средств на реализацию постановления,
Президиум областной организации Профсоюза  постановляет:
1. Информацию принять к сведению
2. Местным организациям профсоюза оказать помощь первичным профсоюзным организациям в подготовке внесения изменений в Положения об оплате труда, в части перераспределения средств между базовой и стимулирующей частями ФОТ, определения критериев и показателей стимулирования.
3. Вынести данный вопрос на заседание отраслевой 3-хсторонней комиссии.
4. Поручить правовому инспектору труда Профсоюза – юристу Апяну Г.М. проинформировать членов комиссии о реальном положении дел с реализацией постановления Правительства Астраханской области № 683-П от 31.12.2015 года.

5. Контроль за исполнение возложить на председателя организации Бугрееву Т.М.

Председатель областной

организации Профсоюза                                                                  Т.М. Бугреева